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Takse,

ki se pobirajo pri upravnem sodišču.***

A.

Po novih predpisih o pobiranju.

(Tar. post. 52, 1, 2, 3 in 4 ter 16.)

I. Višina iaks.

1. ) Za tožbe (tar. post. 52 t. 2) . din 30’—

2. ) Za tožbe za dbnbvo spora (tar.

post. 52 t.5).„ 300'—

3.) Za pritožbe zoper sodbe in od¬

ločbe upravnega sodišča na drž.

svet (tar. post. 52 t. 3) . . . . „ 100'—

(Pripomba: Te pritožbe se vlagajo pri

upravnem sodišču.)

4.) Za tožbe za povračilo škode po

§ 134 zup. (tar. post. 52 prip. 1) ,, 50'—

* Mogoče je, da bodo ministrstvo financ v svojih navodilih po

čl. 43 taksnega zakona in upravna sodišča ter državni svet v svojih sod¬

bah zavzeli o kakem taksnem vprašanju drugo stališče od tu navedenega.

** Uredba o spremembah in dopolnitvah zakona o taksah z dne

22. 12. 1939 M. s. br. 1665, Služb. nov. od 23. 12. 1939 br. .294-011,

Službeni list od 17. 1. 1940, kos 5.

Uredba o spremembah in dopolnitvah zakona o taksah z dne

15. 3. 1940 M. s. br. 365, Služb. nov. od 19. 3. 1940 Br. 64-XXI, Služ¬

beni list od 6. 4. 1940, kos 28.

Spremembe in dopolnitve v taksnem pravilniku z dne 5. 4. 1940

br. 23313/III, Služb. nov. od 9. 4. 1940 br. 82-XXIX, Službeni list od

24. 4. 1940, kos 33
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5.) Za pritožbe zoper sodbe in od¬

ločbe upravnega sodišča v sporih

za povračilo škode na drž. svet

po § 134 zup. (tar. post. 52 prip. 1) din 100'-

(Pripomba: Te pritožbe se vlagajo pri

upravnem sodišču.)

6. ) Za pritožbe zoper odločbe finan.

direkcije v monopolnokazenskih

zadevah (tar. post. 230 odst. 3 in

tar. post. 52 t. 2).„ 30'—

7. ) Za pritožbe zoper sodbe uprav¬

nega sodišča v monopolnokazen¬

skih zadevah na državni svet (tar.

post. 230 odst. 3 in tar. post. 52

t.3).„ 100'—

(Pripomba ad 6.) in 7.): Te pritožbe

se vlagajo pri finančni direkciji - glej

§ 121 odst. 2 in 4 zakona o državnik

monopolih.)

8.) Za vloge, ki dopolnjujejo tožbo

- pritožbo v materialnem ali for¬

malnem pogledu, (tar. post. 1) . „ 10'—

(Pripomba: Vloge, ki se pošljejo na poziv

sodišča, niso zavezane tej taksi.)

9. ) Za predlog na postavitev v prejšnji

stan (glej § 210 cpp.) se plačuje

taksa tar. post.1.. 10'—

(Pripomba: Plačilo te takse odpade, če

je s tem predlogom združeno zamujeno

pravdno dejanje - glej § 213 odst. 2

cpp., - za katero je plačana taksa po

posebni tarifni postavki.)

10.) Za priloge k tožbi - pritožbi (tar.

post.2).„ 4'—
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za pooblastilo (tar. post. 16) . din 20

za potrdila (tar. post. 3 in 4) . „ 20

in za druge listine kot priloge

listinska taksa po dotični tarifni

postavki.

11. ) Taksa za poziv glede odprave for¬

malnih nedostatkov (tar. post. 52

prip. 7 in čl. 69, t. 7 pravilnika) „ 20

12. ) Za iziave o umaknitvi netaksirane

tožbe ali drugih netaksiranih vlog

(čl. 69 toč. 2 pravilnika) ... ,, 10

13.) Za zapisnik o ustni razpravi (tar.

post. 52, t. 8) za prvo polovico ure „ 10

za vsako nadaljnjo začeto polo¬

vicoure.„ 20

(Pripomba: Ta taksa se plača le, če je

razpravi prisostvovala vsaj ena pravdna

stranka.)

14. ) Za sodbo, s katero se tožba (odn.

v monopolnokazenskih zadevah

pritožba) zavrne, (tar. post. 52,

t. 9 in 10):

če je predmet ocenljiv, od vred¬

nosti spornega predmeta ... „ 1 °/

če je predmet neocenljiv ... ,, 200

za odločbe po čl. 19 in 24 zakona

o drž. svetu in upravnih sodiščih „ 100

(Pripomba: Za druge odločbeupravnega

sodišča - n. pr. za odločbo, s katero se

zavrača pritožba na državni svet zoper

sodbo upravnega sodišča kot prepozno

vložena - se ne plačuje nikakršna taksa.

Prav tako se ne plačuje nikakršna taksa

za sodbe in odločbe upravnega sodišča v

sporih za povračilo škode po § 134 zup.)



II. Način pobiranja iaks.

Ad. I. L), 2.), 5.), 4.), 5.), 6.), 7.), 8.), 9.) in 12.)

(Takse za iožbo - pritožbo, dopolnitve tožbe in pritožbe,

predlog na postavitev v prejšnji stan, izjavo o umaknitvi

tožbe in drugih vlog):

Te takse se plačujejo vnaprej tako, da

se prilepijo na vlogo. Če se ne plača katera teh

taks, se pošlje stranki na določenem obrazcu

poziv za dokolkovanje z rokom 8 dni. Za ta

poziv se ne pobere nobena taksa. Ko stranka

poziv vrne, se vpiše v pregled spisov, kolki se

uničijo z uradnim pečatom in rtačem, poziv se

priloži spisom, na mestu, kjer bi se bil moral

kolek prilepiti, se napiše pripomba: „Taksa v

znesku din .... prilepljena na pozivu, ki je pri¬

ložen tem spisom“, (štampiljka). Če se stranka

v danem roku ne odzove pozivu, odnosno ne izjavi,

da vlogo umakne, se v nadaljnjem roku 8 dni

pošlje davčni upravi, v katere območju taksni za¬

vezanec prebiva, naznanilo na obrazcu v dveh

primerkih, napravljenih z indigovim papirjem,

radi izterjave redne takse in dvakratne povišice.

Na mestu, kjer bi se bil moral kolek prilepiti,

se napiše pripomba: »Naznanjeno davčni upravi

v. pod št..dne . 194 “

(štampiljka), pripombo podpiše odgovorni pisar¬

niški uradnik. Primerek naznanila s prejemnim

potrdilom in s številko likvidacijske knjige, ki

ga vrne davčna uprava, se vpiše v pregled spi¬

sov. Na mestu, kjer je bila zabeležena odprema

naznanila, se napiše, da je prejem naznanila po¬

trjen in da je naznanilo s prejemnim potrdilom

priloženo spisom (štampiljka).
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Ad 1.10.) Taksa za priloge:

Postopek kakor ad I. 1.) do 9.) in 12.) s

tem, da se v primeru, če gre za netaksirano

listino in stranka ni dokazala, da je taksa že

plačana, pošlje z naznanilom vred davčni upravi

tudi breztaksno overjen prepis listine. To se za¬

beleži v spisu in sicer na dotični priloženi listini.

Ad 1.11.) Taksa za poziv glede odprave

formalnih nedoslalkov ložbesprifožbe:

Če stranka te takse ne položi s tem, da jo

prilepi na zadevni poziv, se to ugotovi na kon¬

ceptu poziva, plačilo takse se odredi v sodbi

(odločbi), naprej se pa postopa kakor glede takse

za sodbo-odločbo (glej ad 1. 14).

Ad 1.13.) Taksa za zapisnik:

Ta taksa se plača ob koncu ustne razprave;

prilepi se in uniči na zapisniku. Če taksni za¬

vezanec ni plačal takse, ker ni prisostvoval raz¬

pravi, se postopa kakor ad I. 1.) do 9.) in 12.).

Če pa je prisostvoval razpravi, a takse ni plačal

v 8 dneh po dnevu razprave, se zadevno na¬

znanilo pošlje davčni upravi brez predhodnega

opomina taksnega zavezanca.

Ad 1.14.) Taksa za sodbo in odlofbo:

Ta taksa se ne plačuje vnaprej, marveč

se plača kasneje samo, če sodišče tožbo zavrne.

Plačilo takse se odredi v sodbi - odločbi, s

katero se tožba zavrne. Ko postane sodba - od¬

ločba pravnomočna, se pošlje overjen prepis sodbe-
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odločbe finančni direkciji, v katere območju ima

taksni zavezanec svoje prebivališče, radi izterjave

takse. To se zabeleži v spisu in sicer na origi¬

nalu sodbe-odločbe (štampiljka). Finančna direkcija

dostavi prepis sodbe - odločbe pristojni davčni

upravi, ki izda taksnemu zavezancu plačilni nalog.

Pobiranje taks pri tožbah v službenih zadevah:

Ce je tožbo-pritožbo vložil drž. uslužbenec

zoper odločbo, s katero se mu je kršila njegova

pravica kot državnemu uslužbencu, ni dolžan

taks za tožbo - pritožbo in priloge plačali vna¬

prej. Plačilo teb taks se odredi v sodbi le v

primeru, da se tožba zavrne, in sicer hkrati s

takso za sodbo (glej tar. post. 52 prip. 3 odst. 2.).

Nadaljnji postopek je kakor pri taksi za sodbo-

odločbo (glej ad I. 14).

B.

Po starih predpisih o pobiranju.

I. Višina laks.

1.) Tar post. 53 1. 2.

Za pritožbe zoper odločbe uprav,

oblastev v samoupravnih stvareh (po

zakonu o občinah - n. pr. zoper ob¬

činske volitve, zoper razrešitev funkcije

občinskega odbornika itd.) .... din 100'—

2.) Takse v disciplinskem postopku.

V disciplinskem postopku po zakonu o

državnih uslužbencih se ne plačujejo nikakršne
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takse (glej § 247 navedenega zakona). Pač pa je

treba kolkovati eventualno odvetniško pooblastilo

po tar. post. 16 taksnega zakona (20 din).

3.) Tar. posl. L

Za navadne vloge, če niso zave¬

zane kaki posebni taksi.din 10’—

(Pripomba: Vloge, ki se pošljejo na

poziv sodišča, niso zavezane tej taksi.)

4.) Potrditev pravnomočnosti (iar. post. 3 in 4).

a) Taksa, ki se prilepi na sodbo ali

odločbo, katere pravnomočnost se

potrjuje, znaša.din 20'—

b) Ako se zahteva potrditev pravno¬

močnosti s pismeno vlogo, mora

biti ta predlog kolkovan po tar.

post. Iz.,, 10'—

5.) Taksa za prepise (tar. post. 42).

a) Za zahtevo prepisa ali prepiso¬

vanja se mora vložiti prošnja,

(prip. 6), taksirana po tar. post. 1 z „ 10'—

b) Taksa za prepis znaša

aa) če stranka sama napravi prepis,

od vsake polovične pole originala „ 2'—

bb) če napravi prepis sodišče, od

vsake polovične pole originala „ 10'—

Taksa pod b) se prileplja na vlogi,

s katero se zahteva prepis. Le, če

se istočasno zahteva overovitev

prepisa, še taksa pod b) prilepi

obenem s takso za overovitev na

prepis.
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6.) Takse za overovitve (tar. post. 43).

a) Za zahtevo overovitve se mora

vložiti prošnja (prip. 5), taksirana

po tar. post. Iz.din 10'—

b) Taksa za overovitev znaša:

aa) za overovitev prve pole originala ,, 10'—

bb) za overovitev vsake nadaljnje pole ,, 5’—

Taksa pod b) se prileplja pred

besedilom overovila in se pobere

tudi, če je privatna oseba sama

izvršila prepis.

Pri overovljenih prepisih je ugo¬

toviti v overovitveni klavzuli, iz

kolikih pol obstoji original, kako

je kolkovan in kdo je napravil

prepis.

II. Način pobiranja taks.

Te takse se plačujejo vnaprej tako, da

se prilepijo na vlogo, odnosno se ji priklopijo.

Če katera navedenih taks ni plačana, se pri¬

sotni taksni zavezanec pozove, da predpisano

takso plača. Ako tega ne stori, upravno sodišče

ne sme uradovati. Ako je vloga brez takse ali

z nezadostno takso prispela po pošti, jo vrne

sodišče taksnemu zavezancu s pozivom (stari

formular), da položi potrebno takso v 30 dneh

od dne vročitve poziva, ker bi se sicer smatralo,

da vloga vobče ni bila vložena (glej čl. 15 taks.

zakona). Ako taksni zavezanec ne ugodi temu

pozivu, se vloži spis v arhiv.
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c.

Pravica siromaštva.

Če je upravno sodišče kaki stranki priznalo

pravico siromaštva po čl. 6 toč. 5 taks. zakona,

se ne plačajo takse po tar. post. 52, 1, 2, 3 in 4

ter 16 (glej odstavek A teh navodil) ob pogoju,

1. ) da je taksi zavezana listina (pooblastilo itd.)

izdana po izdaji napadene odločbe (glej točko

25 pravilnika k čl. 5 taks. zak.).

2. ) da je na listini (pooblastilu itd.) označeno,

da se izdaja samo za dotični upravni spor in

da se ne sme uporabiti v nikakršnem drugem

primeru (glej točko 24 pravilnika k čl. 5 taks¬

nega zak.). Če te označbe v listini ni napravil

izdatelj listine, jo napravi sodišče uradoma.

(Pripomba: V monopolnokazenskem postopku - glej

točki A I. 6.) in 7.) - se ne podeljuje pravica siromaštva.)

D.

Sodne znamke.

Sodni prispevek po uredbi o gradnji in

opremljanju sodnih poslopij in o urejanju zem¬

ljiških knjig z dne 10. julija 1939 M. s. št. 787

(Služb, list kos 73 iz leta 1939) se ne plačuje

za vloge, dejanja in listine v postopku pred

upravnim sodiščem.
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Takse,

ki se pobirajo pri državnem sveiu.

Po novih predpisih o pobiranju.

I. Višina laks.

1.) Za tožbe (tar. post. 52 t. 1)

2. ) Za tožbe za obnovo spora (tar.

post. 52 t.4).

3.) Za pritožbe državnemu svetu, da

bi izdal odločbo namesto uprav¬

nega oblastva (čl. 43 zakona o drž.

svetu in upravnih sodiščih), (tar.

post. 52 t.6).

4.) Za predlog državnemu svetu, da

bi rešil spor o pristojnosti (čl. 46

zakona o drž. svetu in upravnih

sodiščih), (tar. post. 52 t. 7) . .

5. ) Za zapisnik o ustni razpravi (tar.

post. 52 t. 8) za prvo polovico ure

za vsako nadaljnjo začeto polovico

ure.

(Pripomba: Ta taksa se plača le, če je

razpravi prisostvovala vsaj ena pravdna

stranka.)

. din 50'—

400 —

20 -

10 —

20 ’

60-
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6.) Za sodbo, s katero se sodba za¬

vrne (tar. post. 52 t. 9 in 10):

če je predmet ocenljiv, od vrednosti

spornega predmeta. 1%

če je predmet neocenljiv . . . din 400*

za odločbe po čl. 19 in 24 zakona

o državnem svetu in upravnih so¬

diščih.

(Pripomba: Za sodbe in odločbe držav¬

nega sveta v sporih za povračilo škode

po § 134 zup, se ne plačuje nikakršna

taksa.)

7. ) a) Taksa za pritožbe zoper sodbe

in odločbe upravnega sodišča

v upravnih sporih na drž. svet,

b) taksa za pritožbe zoper sodbe

in odločbe upravnega sodišča

na državni svet v sporih za

povračilo škode po § 134 zup. in

c) taksa za pritožbe zoper sodbe

upravnega sodišča v monopolno

kazenskih zadevah

so navedene v oddelku o

taksah, ki se pobirajo pri

upravnem sodišču, pod

točkami A I. 3.), 5.) in 7.),

str. 1. in 2.

8. ) Nadalje se pobirajo v postopku pred

državnim svetom takse, navedene

v oddelku o taksah, ki se

pobirajo pri upravnem so¬

dišču, pod točkami A I. 8.), 9.),

10.), 11.) in 12.) (taksa za do¬

polnitev tožbe - pritožbe - predloga,

„ 200 *
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za predlog na postavitev v prejšnji

stan, za priloge k tožbi-pritožbi -

predlogu, za poziv glede odprave

formalnih nedostatkov in za izjavo

o umaknitvi netaksirane tožbe, pri¬

tožbe ali drugih netaksiranih vlog),

str. 2. in 3.

)I. Način pobiranja iaks.

Ad I 1.), 2.), 5,), 4.) in 7.). (Taksa za tožbe, pris

tožbe, predloge):

Glej navodila v oddelku o taksah, ki

se pobirajo pri upravnem sodišču, pod

točko A II, ad I 1.) do 9.) in 12.), str. 4.

Ad I 5.) (Taksa za zapisnik):

Glej navodila v oddelku o taksah, ki

se pobirajo pri upravnem sodišču, pod

točko A II, ad I 13.), str. 5.

Ad I 6.) (Taksa za sodbo in odločbo):

Glej navodila v oddelku o taksah, ki

se pobirajo pri upravnem sodišču, pod

točko A II, ad I 14.), str. 5.

Ad I 8):

Glej navodila v oddelku o taksah, ki

se pobirajo pri upravnem sodišču, pod

točkami A II: ad I 1.) do 9.) in 12.), ad I 10.)

in ad I 11.), str. 4. in 5.

Pobiranje taks pri tožbah državnih

uslužbencev v službenih zadevah:

Glej navodila v oddelku o taksah, ki

se pobirajo pri upravnem sodišču, v od¬

stavku A II., str. 6.
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B.

Po starih predpisih o pobiranju.

I. Višina faks.

1.) Tar. posl. 53 1.1.

Za pritožbe zoper odločbe uprav¬

nih oblastev v samoupravnih stvareh

(po zakonu o mestnih občinah, po

zakonu o občinah itd.).din 200'—

Ostale takse so iste kakor pri upravnem

sodišču (glej oddelek o taksah, ki se

pobirajo pri upravnem sodišču, pod

točkami B I 2.), 3.), 4.), 5.) in 6.)

(takse v disciplinskem postopku, taksa

za navadne vloge, za potrditev prav¬

nomočnosti, za prepise in overovitev,)

str. 6 do 8.

II. Način pobiranja faks.

Glej navodila v oddelku o taksah, ki

se pobirajo pri upravnem sodišču, pod

točko B II, str. 8.

C in D.

Glede pravice siromaštva in sodnih znamk

velja isto kar za upravno sodišče, (Glej odde¬

lek o taksah, ki se pobirajo pri upravnem

sodišču, pod točkama C in.D,) str. 9.
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